EDITAL Nº. 003/2022 - PRE/UFSM
RESULTADO PRELIMINAR

A Universidade Federal de Santa Maria, através da Coordenadoria de Articulação e
Fomento à Extensão, torna público o resultado preliminar da seleção de AÇÕES DE
EXTENSÃO desenvolvidas ou em desenvolvimento na UFSM, para apresentação na
EXPODIRETO, na cidade de Não-Me-Toque, entre os dias 07 a 11 de março de
2022.

COORDENADOR PROJETO

ALENCAR JUNIOR ZANON Divulgação da 2 Edição do livro de Ecofisiologia da Soja Visando
Altas Produtividades

ALEXANDRE APARECIDO
BUENOS Motora empresa júnior de consultoria em engenharia mecânica

ENIO GIOTTO Projeto CR Campeiro 7 - UFSM : Sistemas de Gestão e Aplicativos

GIZELLI MOIANO DE PAULA Projeto Flores para todos na região Norte do RS

GIZELLI MOIANO DE PAULA AGR Jr. Consultoria Agronômica.

JOEL DA SILVA Alimento de Origem

LUCIANO ZUCUNI PES Projeto Advanced Farm 360

LÚCIO DE PAULA AMARAL
Mestrado Profissional em Agricultura de Precisão da UFSM:

Qualificação gratuita e de qualidade em agricultura de
precisão/digital

MARCELO DA SILVA CECIM Pró Leite - Assessoria técnica em produção leiteira

ROSANI MARISA SPANEVELLO Zoo Techne Jr.

SILVANE BRAND FABRIZIO Divulgação dos Cursos da UFSM-FW

TIAGO ZARDIN PATIAS Divulgação do PPG em Agronegócios

WILLIAN FERNANDO DE BORBA Compostagem e educação ambiental como forma de
conscientização.

Santa Maria, 14 de fevereiro de 2022.

Vera Lucia Portinho Vianna

Pró-Reitora Substituta da Pró-Reitoria de Extensão
Portaria N. 068/2022 de 06 de janeiro de 2022

Rudiney Soares Pereira

Coordenador da Coordenadoria de Articulação e Fomento à Extensão
Portaria N. 2.242, de 31 de dezembro de 2021.